
Prefeitura Municipal 
Mucrnbo 

- 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 . 

- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO —AVISO DÈt1ITAÇÃO. 
O Presidente da licitação deste município torna público que no dia 07 de junho de 2023 às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 1505.0112023-TP, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. O Edital estará 
disponível no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 
0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - 
Ce, 18 de maio de 2023. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente. 

Francisco é o de Almeida Aguiar 
Presidente da CPI— 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°094 1 FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 2023 
/ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PRE( 
N° 032120231PE - A Prefeitura Municipal de Tamboril comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico N'032/20' 
é a Aquisição de equipamentos para o matadouro público municipal de Tamboril/CE, através da Secretaria de Agricultura, Recu 
Ambiente. Motivo: por razões de interesse público, no que dispõe o art. 49, caput da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Mai 
Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril .- CE. Tamboril-CE, 18 de Maio de 2023. Moizeis dos Santos 
de Agriculutura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente. 

*0* *0* 0*0 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento - (Fase de Propostas de Preços) - Tomada de Preços n°'2Z3.0l 1.' 
O Presidente da CPI— da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos irsteretsadps, que 
concluiu o julgamento final do Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2023.03.08.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Francisco 
Marco Filho - ME, sagrou-se vencedor da presente licitação. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua David Granjeiro, o° 104, Centro, nesta 
Cidade de Granjeiro/CE ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 17 de maio de 2023. Luís Edson Oliveira Sousa - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

*4* *5* 5*4 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 025123-PE-
FMS—OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 31 DE 
MAIO DE 2023 (31/05/2023), ÀS 14:O0HS PELO SITE WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO 
A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA - PREGOEIRO. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 024123-PE-
FMS—OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGENS PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 31 DE 
MAIO DE 2023 (31/05/2023), ÀS 08:001-IS PELO SITE WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO 

. 	A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA - PREGOEIRO. 

*** *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 007123-TP-SJD-
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMAARENINHA NA LOCALIDADE DE ARATICUNS 
E UMA ARENINHANA LOCALIDADE DE SÃO GONÇALO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 
05 DE JUNHO DE 2023 (05/0612023), ÁS 09:0OHS. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, 
NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA— PRESIDENTE. 

*4* *0* *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Edital N° 15.05.01/2023.04. A Secretária de Turismo, Desenvolvimento Econômico e 
Cultura de Amontada torna público, para conhecimento dos interessados que acontecerá entre os dias 22/0512023 a 31/05/2023, as inscrições para o seguinte 
objeto: II Edital de Fomento Junino para Quadrilhas Juninas -2023,0 qual encontra-se na íntegra na Sede da Secretaria, no horário de 8h00min às 12h00mín 
e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço: http://municipios.tcc.ce.gov.br/lieitacoes  e no sue do Município: https://www.amontada . 
ce.gov.br . Amontada/CE, iS de maio de 2023. Deusiane Holanda de Jesus - Secretária de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura. 

tsr: 

MISTO 
 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 06 
de junho de 2023 ás 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 1605.02/2023-TP, cujo objeto á a contratação de empresa 

rFsC' 26531J para executar serviços de revitalização em avenida localizada na Rodovia Pedro Aragão, Alto do Cristo, no Município de Mueambo/CE. O Edital estará 
disponível no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 0*088  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo 
Vidal, 5/a, Centro. Mucambo - Ce, 18 de maio de 2023. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente. 

*0* *0* 4*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 07 de 
junho de 2023 ás 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 1505.01/2023-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução de serviços de pavimentação em pedra tosca no Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível no horário de atendimento ao público de 
08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 088 —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida[, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 18 de maio de 

• 	2023. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Revogação da Tomada de Preços N°02.05.01/2023.07. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, torna públicos Revogação da Tomada de Preços n°02.05.01/2023.07, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para executar obra de 
conclusão da construção de Escola com 04 (quatro) salas de aula-padrão FNDE, na Localidade de Barra de Moitas, no Município de Amontada, conforme 
Termo de Convênio: 32025/2014. Amontada - CE. 17 de maio de 2023. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

*4* 0*0 *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 23.23.051TP - A 
CPI— da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 07 de Junho de 2023, às 10h, estará abrindo Licitação, na Modalidade 
Tomada de Preços, N° 23.23.05/TP, cujo Objeto é a Execução de serviços de tapa buraco em diversas ruas do Município de Itapipoca/CE. O Edital 
completo poderá ser consultado pelo Sítio: https://licitacoes.tce.ee.gov.br/. Itapipoca-CE, 18 de Maio de 2023. Antônio Vitor Nobre de Lima - Secretário 
Executivo da Secretaria de Infraestrutura. 

*0* *0* *4* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N° 23.23.04/TP - A CPI— da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que a Abertura das Proposta de Preços da Licitação 
na Modalidade Tomada de Preços N° 23.23.04/Te que tem como OBJETO: Conclusão (la construção do Centro de Esportes (Perilinho) no Município 
de Itapipoca/CE, realizar-se-á no dia 22 de Maio de 2023, às 10h, consignando-se ainda que não houve interposição de recurso contra o Resultado da 
Habilitação. Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da CPL. 

*0* 4*0 *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DEMARCO —AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO —EDITALDE CONCORRÊNCIA 
N" 318040112023 - OBJETO: Maior oferta financeira com pagamento mensal para o contrato de concessão de direito real de uso a título oneroso, 
do Abatcdouro Publico do Município de Marco - CE. JUSTIFICATIVA: Reforma dos lermos do edital. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. 
Prefeito Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, e-mail: licitacaomarcogmail.eom. Marco-CE. 18/05/2023 - Geraldo Bastos Osterno Júnior - Sec. de 
Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente. 

*5* *** *4* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 04/2023-SEINFRÁ/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada 
de Preços N° 04/2023 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Construção de uma praça na Vila São Rafael, Bairro Várzea da Matriz, com a Abertura das 
Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, às 09li do dia 22 de Maio de 2023. Aracati-CE, 17 de Maio de 2023. Cíntia Magalhães Almeida - 
Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 



(_ 	•i: 

fl 

WWW.QPOVO.COM.BR  
SEXTA-FEIRA 

FORIM EZA - CEARA - 19 DE MAIO DE 2029 

Elmanu-  defende 
vice-prefeito para direção 
d 	do Cariri 

Próúmo do deputado Fernando 
Santana e do ministro Camilo Santana, Giovanni Sampaio vai 
substituir Demostênia Coelho Rodrigues na gestão 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - 	 - Pregão! 
Eletrônico N09.010I2023- PERF.Objeto: Regish'ode Preço para aquisição de equipamentosi 
pare camper o serviço de raio x da unidade de pronto atendimento e do Hospital Municipal de! 
Pacatuba- CEAPregoeira de Pacstubu-CE toma público para conhecimento dos Interessados 
que até o dia 01 de junho de 2023. às 09:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as 
propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico httpsilnovobbmnet.com.br "I 
Acesso Identificado no finA - licitações públicas' O edital poderá ser obtido no endereço 1 
eletrônico acima mencionado e também no onew.lce.ce.ov.brlticitaçôes. O edital poderá ser1 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pelei 
Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). Pacatuba Ce, 18 de maio de 
2023 tara Lopes deAqulno -Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão1 
Eletrônico N  09.01112023- PERP. Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de material 
para os núcleos de estimulação precoce, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde 
do Município de Pacatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna público pare conhecimento 
dos Interessados que até o dia 01 dejanlmo de 2023, às 10:00 horas (horário de Brasifia), estará,  
recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico 
1,ttperi/novobbmnetcom.br"Acesso ldentif cedo no lixk-lidtaçflespriblicas O edital poderá ser 
obtido no endereço Eletrônico acima mencionado e também no weartce.ce.gao.brllicitoções. O 
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionada Quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). Pacatuba - Ce, 
Iôde maio de 2023. laraLopesdeAquino -Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatiuba - Aviso de Revogação. O Ortienador de 
Despesas da Secretaria da Educação, Esporte e Juventude doMunlclpkr de Pacaluba-Ce comunica 
aos interessados a decisão de Revogar o Pregão Eletrônico N' 01 .006/2023-PERP, destinado 30 

Registro de Preços visando n aquisição de refeições tipo quentinha. 1415 de lanches, sanduictmes, 
celtee b~e serviços de bulfeL para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Pacaluba-CE, verificou-se a necessidade de algumas modificações, conformo 
especificado no Termo de Revogação, disponível dentre dos altos. Tal decisão é amparada pelo 
amt.49 da Lei Federal n 8.666193. Pacetoba - Ca. 18 de maio de 2023. Envando Eduardo dos 
Santos- Ordenadorde Despesas da Secretreia de Educação. Esporte e Juventude. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Revogação. O Ordenador de 
Despesas da Secretada da Educação, Esporte e Juventude do Mimniopia de Pacatuba-Cm comunica 
aos interessados a decisão de Revogar o Pregão Eletrônico N' 01 .010/2023-PERP, destinado ao 
Registro de Preços visando a contratação do empresa para serviço de manutenção de 
equipamentos de refrigeração para atenderas necessidades das Diversas Secretarias de Município 
de Pacaluba-CE, verificou-se a necessidade de algumas modifroaçôns, conforme especificado no 
Temmnode Rc~çk dlcpormlvel dentro dos autos. Tal decisão éamparada peLsamt4fl da Lei Fede rril 
n' a666193. Pacatuba-Ce, 18 de maio de 2023. Erivando Eduardo dos Santos -Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Educaçâo Esporte eJuvemmtude. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mu cambo -Aviso de Ucitação. O Presidente do 
Licitação deste Município toma público que no dia 06 do junho de 2023 às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N 1605,0212023-TP, oiço objeto um a 
contratação de empresa para executar serviços de redtaãzaçãoem avenida localizada na Rodovia 
Pedro Arai; ão, Alto do Cristo, no Muniolpio de Mucambo/C O Edite estará disponível no horário 
de atendimento ao público de 08:00 Pis 12:00h. Informações polo fone: 0'i8 - 3654 1133, ou no 
endereço á Rua Construtoc Gonçalo Vidal, nln, Centre. Mucambo - Ce, 18 de maio de 2023. 
Francisco OréciodeAlmeldaAguiar-Presidente, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus.APreleitura Municipal dePacajus-CE, avisa 
que no dia 05 de junho de 2023. ás 9:00h, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrlteico N' 
2023.04.13.01, com fins deaquicição de luminárias solar integrada, alimentada por energia solar 
para iluminação de logradouros públicos, pontos tumlsticos e dentais locais públicos onde seja 
necessário, de acordo comas necessidades da Secretaria de tntraestnjlura e Desennotvimnento 
Urbano 1 SIOU do Município de Pacajmis!CE, conforme edital disponível na Sede da Comissão e 
nossites: http://municipios.lce.ce.goe.brflicitacoes. tmttpsúlwww.pacajus.ce.gov.br/ e 
www.bbrnneLcomtr.br .PacajuslCE, lada maio de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Presidente da 
Licitação deste tãinictpio torna público que no dia 07 de junho de 2023 às 09:00 horas, esfamá 
abiimmdotfdtaçàona modalidadeTomada de Preços N' 1505.0112023-TP cujootmjetaéa contratação 
de empresa para execução de serviços de pavimentação em pedra boca no Municipio de 
Mucambo/CE. O Edital estarádisponinel nu horáriode atendimento ao público de08:00 dia 12:00h. 
Informações pelo fone: 0"88- 3654 1133, ou no endereço é Rua Construtor Gonçalo 'Mal, sImm, 
Cemmtro.Mucambo-Cc, 18 demaio de2023. FranciscoOréclodeAlmeidaAguiar-Presldenle. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso do Resultado de Julgamento de 
Propostas - Tomada de Preços 0n  0501.01l2023-SMDUITP. Cujo objeto é a contratação de 
empresa especIalizada para execução de reforma core ampliação da Praça do ACREF, localizada 
na Sede do Meniclpo do Fortim-CE: Através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. A 
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da análise das 
Prososlas da se-mtointe forma: Empresas Classificadas: G. N. Eotao LTDA; AJ Construtora e 


